
Pila
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.179684N, 12.925857E

Nadmořská výška: 550 m n. m. První pís. zmínka: 1597 (427 let) Katastrální výměra: 711 ha

Počet obyvatel: 575 PSČ: 360 01

Adresa URL: www.obec-pila.cz

O obci
Obec Pila se nachází 8 km jihovýchodně od Karlových Varů. Je obklopena částečně zemědělskými
pozemky, dnes využívanými jako louky  a pastviny, a hlavně rozsáhlými lesy
s bohatstvím cest pro turistiku  a míst pro houbaření.

Historie obce
Sledovat historii obce Pila není nijak snadné. Zásadním zdrojem informací je laická práce administrátora fary
ve Stanovicích P. Dalibora Lounka z 50. let minulého století Dějiny Stanovic a stanovické farnosti.

Ubytování a restaurace
Obec Pila připravila pro své hosty, turisty, cykloturisty i zájemce o návštěvy blízkých lázní nové
ubytovací prostory. V budově bývalé školy je od 1. 7. 2008 otevřena turistická ubytovna s kapacitou 10
lůžek (2 pokoje) s veškerým zázemím.

Okolí a příroda
Obec Pila je situována ve volné venkovské krajině. Je obklopena částečně zemědělskými pozemky, dnes
využívanými jako louky a pastviny, a hlavně rozsáhlými lesy. Charakter krajiny je ovlivněn nadmořskou
výškou, která se pohybuje od 520 m.n.m. k 579 m.n.m.

Současnost obce
K občanské vybavenosti obce patří obecní úřad a knihovna. Současná obec může nabídnout
poměrně pestrý společenský život. Vyhlášené jsou masopustní průvody, pálení čarodějnic. Tyto a
další akce jsou pořádané především z iniciativy ...

Sportovní možnosti
Blízkost lázní a dalších historicky a přírodně zajímavých lokalit, jako je Bečov nad Teplou či viklan
u Javorné, činí z obce atraktivní turistickou lokalitu vhodnou pro pěší i cyklisty. Obcí prochází červená
a modrá turistická trasa.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/49/pila/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 11:41:51



Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/49/pila/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 11:41:51


